
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Красновеликанская основная общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2021г.                                                                             № 11-1 

О создании и функционировании Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» приказываю: 

 

1.Создать на базе МОУ Красновеликанской основной общеобразовательной 

школы Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (далее Центр). 

2.Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

3. Утвердить штатное расписание Центра. 

4.Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра. 

5.Утвердить перечень оборудования и средств обучения  Центра. 

6. Утвердить медиаплан по  информационному сопровождению 

функционирования Центра. 

 

 

 

 

 

                 Директор школы :                                   А.В.Чернобровый 


		2022-05-01T10:26:47+0900
	Александр Владимирович Чернобровый




